
Damhaven 3 B - sal . DK-7100 Vejle . Tel. +45 7585 7333
panter@panterrejser.dk . PanterRejser.dk

7 dages busrejse inkl. alle måltider 

fra mandag den 6. til onsdag den 12. september 2025

Franske Alsace ved Rhinen og tyske Schwarzwald er to områder, der nok er
forskellige, men lige fascinerende. Kombinationen af skiftende natur og skiftende
kulturelle oplevelser fås ikke bedre.

Rejsen bringer os også til det frugtbare Alsace, der mellem Rhinen og bjergkæden
Vogeserne, er kendt for sine vidunderlige landskaber og charmerende småbyer.
Både arkitektur, mad og vin, ligesom det oprindelige elsassiske sprog, er trods
regionens nuværende franske status, temmelig tyskpræget. På de østvendte
skråninger dyrkes druer til de skønneste hvide vine.

Inkl. i prisen 
✓ Kørsel i moderne 4* turistbus
✓ Dygtig og rutineret chauffør
✓ Alle regler om køre- og hviletid overholdes 
✓ Dansk rejseleder på turen
✓ 1 x rundstykke på udturen
✓ Buskaffe dagligt, som det passer i programmet
✓ 1 x mellemovernatning i Midttyskland på udrejse
✓ 4 x overnatning på Hôtel Mercure Colmar Centre Unterlinden
✓ 1 x mellemovernatning i Midttyskland på hjemrejse
✓ 6 x morgenmad
✓ 5 x middag / buffet på hotel
✓ 1 x middag på restaurant i Colmar
✓ 6 x sandwich inkl. 1 vand eller øl
✓ 1 x frokost på restaurant 
✓ 1 x middag på Holbøl Landbohjem med ”Bix&bajer”
✓ 1 x Colmar set fra minitog 
✓ 1 x bådtur i Colmar
✓ 1 x entré til Hartmannswillerkopf
✓ 1 x vinsmagning i Alsace
✓ Alle nævnte udflugter ekskl. ikke nævnte entréer
✓ Afgifter, udvidet ansvarsforsikring og bidrag til Rejsegarantifonden

Ikke inkl.

Yderligere måltider, drikkevarer, entréer etc.

Pris

Pr. person i dobbeltværelse Kr. 9.000,-

Tillæg for enkeltværelse Kr. 2.650,-

Information og tilmelding ved henvendelse til 

Panter Rejser: 7585 7333 eller panter@panterrejser.dk

Betaling
Panter Rejser fremsender rejsebevis med oplysninger om depositum kr. 1.000,- der betales inden 8 
dage efter modtagelse af rejsebevis og restbeløbet betales senest 60 dage før afrejse. 

Vi anbefaler at man tegner afbestillings og rejseforsikring, kan bestilles hos Panter Rejser (Europæiske 
Rejseforsikring) eller hos eget forsikringsselskab. 

Panter Rejser er teknisk arrangør og medlem af Rejsegarantifonden nr. 1524. Panter Rejsers generelle bestemmelser er 
gældende. Forbehold for ændringer i programmet. Rejsebevis sendes gratis pr. mail eller almindelig post, Quickbrev kr. 50,-

Alsace 2025
- Vin og kultur langs Rhinen

Varde Landboforenings

Seniorklub

Vin, mad og 
hyggelige 

oplevelser!

mailto:panter@panterrejser.dk


1. dag:  Afrejse

Med afgang tidligt om morgenen går turen forbi Hamburg og Hannover, Gottingen 
og Kassel til vores hotel. Ankomst til hotellet sidst på eftermiddagen. Overnatning og 
middag på hotellet.

2. dag:  Ankomst til Alsace

Vores tur fortsætter gennem Brdr. Grimm’s land, vi passerer Frankfurt og drejer in 
på den tyske del af vinruten. Her gør vi stop i Neustadt an Der Weinstrasse, hvor vi 
går en tur i de brostensbelagte gader, inden vi sætter kursen mod syd og Colmar, 
vores hjem de næste 4 nætter. Indkvartering og middag på hotellet.

3. dag: Colmar

Vi har god tid til morgenmaden og dagen foregår med rejselederen i front i Colmar. 
Her starter vi med en rundtur i det lille tog ”Petit Train”. Med sine små gader og 
velplejede huse er det en fornøjelse at bevæge sig rundt i den charmerende by til 
fods. Det berømte Maison des Têtes, rådhuset og andre af byens seværdigheder er 
inden for rækkevidde. Specielt Musée d’Unterlinden med Mathias Grünewalds’ 
berømte altertavler fra Isenheim er blandt trækplastrene. (Entré ikke inkl.) Der bliver 
også tid på egen hånd, inden vi om eftermiddagen skal sejle en tur, på floden Lauch, 
i ”lille Venedig”. Colmar er en rigtig hyggelig by, og vi vil spise middag sammen på en 
lokal restaurant.

4. dag: Bjergkæden Vogeserne, La Routes de Cretes og Grand Ballon

Vi starter dagen med et spændende besøg ved Hartmannswillerkopf, hvor 
krigskirkegården Vieil Armand fra 1. Verdenskrig minder om store slag og giver stof 
til eftertanke.

Derfra kommer vi til Grande Ballon, det højeste bjerg i Vogeserne 1.424 m.o.h., 
hvorfra man i klart vejr kan nyde den betagende udsigt over Vogeserne og 
vinmarkerne. Udflugten fører os videre op i Vogeserne, Alsace´s egen bjergkæde, 
hvor vi, via passet Col de la Schlucht, kører ad ”Route de Cretes” gennem de flotte 
landskaber med Alsaces runde bjerge. Vi fortsætter bjergturen gennem den gamle 
sølvmineby Sainte-Marie-aux-Mines, inden vi via Obernai kører retur til hotellet. 
Middag på hotellet.

5. dag: Route du Vin

Efter frokost kører vi på den berømte ”Route du Vin”. Som en lille eventyrvej ligger 
Vinruten, der fra gammel tid har forbundet de mindre byer med hinanden. Byerne 
var dengang udsatte og lå på en befærdet rute. Derfor er der ofte bymure omkring 
de maleriske småbyer. I dag hilser de små vinstuer og kølige kældre os velkomne. 
Undervejs besøger vi en lokal vinbonde for at høre om og smage på egnens 
produkter. Dagen slutter af tilbage i Colmar med middag hotellet.

6. dag: Mod nord

Vi sætter kursen forbi Strasbourg og inden længe ankommer vi til Domkirkebyen 
Worms, som vi kigger lidt på, inden vi fortsætter til vores overnatnings hotel i 
Midttyskland hvor middagen venter.

7. dag: Hjemrejse og Holbøl Landbohjem

Vi kører det sidste stræk hjem til Danmark. Inden vil der være tid til grænsehandel 
og aftensmad på Holbøl Landbohjem. Vi forventer at være i Varde midt på aftenen. 

I Tyskland og Frankrig betales med euro.

Højdepunkter
✓ Centralt beliggende hotel i Colmar

✓ Colmar set fra minitog 

✓ Sejltur i Colmars ”lille Venedig”

✓ Vinrutens smukke veje langs 

       vinmarker og hyggelige byer 

✓ Bjergtagende bustur gennem 

      Route de Cretes i Vogeserne

✓ Hartmannswillerkopf

Hôtel Mercure Colmar Centre 
Unterlinden
Renoveret 4* hotel ideelt beliggende i hjertet 
af Alsaces historiske vinhovedstad.

Hotellets 76 værelser har alle eget toilet/bad, 
hårtørrer, TV, minibar, kaffebar og adgang til 
trådløst WiFi. 

Derudover tilbyder hotellet også 24 timers 
bemandet reception, lobby, bar, restaurant 
med morgenmadsbuffet og fitnesscenter.
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